
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
  

                  Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                   ГБДОУ детский сад №113 комбинированного вида Невского района 

                                                                  Санкт-Петербурга 
 

                                                                   ПРИКАЗ 
 

       От 30.08.2024                                                                                                                     № 239  

 
 «Об организации  родительского контроля 
за организацией  питания и качеством питания » 

 
С целью повышения эффективности системы контроля за оганизацией и качеством питания 

воспитанников ГБДОУ, на основании ст. 37 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273 –ФЗ «Об образовании РФ, в 

соответствии Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору ,в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека МР № 2.4.3648-20, 

«родительский контроль за организацией горячего питания детей в образовательных организациях, 

Постановление «Об утверждении санитарных правил № 2.4.3648-20». Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи от   28.09.2020 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение «О родительском контроле организации питания и качества питания в 

ГБДОУ № 113 Невского райна  Санк-Петербурга»; 

2.Довести Положение до ответственных лиц для организации работы по созданию родительского 

контроля организации питания и качества питания в ГБДОУ; 

3. Утвердить состав Комиссии по родительскому контролю за организацией питания воспитанников 

в количистве  3-х человек: 

Вавренчук Елена Дмитриевна 

Рамазанова Гюнай Ширин кызы 

Мамонова Любовь Викторовна 

4. Утвердить план работы комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

воспитанников. 

5. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением в ГБДОУ № 113 

Невского района Санкт-Петербурга. 

6. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте ГБДОУ. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И. о. заведующего                                                                                                Крючкова В.Н. 

 
 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            


		2024-09-04T10:29:45+0300
	Крючкова Вероника Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




